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Oplæg ved Michael Bjørn Poulsen, uddannelses- 
og forskningspolitisk konsulent om den nye 
ældrelov og sundhedsreform 

Vigtige nedslag for fysioterapeuter: 
-Ændret struktur med sundhedsråd og 4 regioner 
-Kronikerpakker (KOL, lænderygsmerter, 
diabetes,  -sygdomme, kompleks 
multisygdom). 
-Direkte adgang til fysioterapi 
- Flere opgaver går fra kommuner til regioner 
- En national folkesundhedslov 
 
Ny politisk og administrativ organisering med 4 
regioner, 17 sundhedsråd og 98 kommuner.  
Sundhedsrådene er nedsat bl.a. for at sikre 
overgange. 
 
Regions Sjælland og Region Hovedstaden 
lægges sammen. 
 
Introduktion til ældrelov 
 
Der ligger 1½ time webinar om ældreloven på 
fysio.dk 
 
Slides sendes ud        
 

Dilemmaer og sparring på problemer og 
udfordringer på arbejdspladserne 

Snak vedr. at Ringsted, Næstved og Slagelse 
Sygehus skal lægges sammen med psykiatrien. 
TR gav på et møde forud for denne proces, 
udtryk for at somatikken er en del af en central 
fysioterapi og har et ønske om fortsat at være det 
samt at lave fysioterapi og ikke plejeopgaver. 
Dette gav uro og blev misforstået af ledelsen, der 
først bad om at udtalelser skulle kordineres. 
Ledelsen kendte ikke den faktiske hændelse og 
fik først på bagkant talt om situationen med TR. 
Det anbefales at tage den svære samtale med 
ledelsen og bede om at de også har vores ryg 
som medarbejdere.  
 
En vej at gå er også at sige ”at jeg er forpligtet til 
at sige det”, hvis ikke der er andre i flokken der 
siger noget, er TR forpligtet til at starte snakken. 
 
 



Snak om der findes forhåndsaftaler 
omhandlende løn ift. terapeutrollen, da 
terapeuter ofte ender med at være tovholder på 
forløb.  
En kommune har et ”Superviserende tillæg” på 
12.000 kr. i 06-kr. 
 
Slå gerne på, at der skal gives tillæg for opgaver 
der ligger ud over det, at være ”almindelig 
fysioterapeut i en basis-stilling”. 
 
Forslag om at lave overblik over hvilke opgaver, 
man løser nu, som man ikke løste før, som man 
kan derfor kan forsøge at forhandle på. 
 
En kommune har et tillæg for terapeuter der 
underviser andre faggrupper på 12.000 kr. i 06-kr. 
 
Tjek autorisationsloven ift. hvad der står vedr. 
hvornår man er klædt på et til en opgave. 
 
 
Der findes en hjemmeside: ”AMR-hjælper” for 
tillidsvalgte, der kan anbefales (ai.fiu.dk) 
 
 
Fysioterapeutuddannelsen er gjort 3 mdr. 
kortere. Der er blevet frigivet mange midler til 
kvalitetsløft af uddannelsen, hvilket gør at det 
basale kan styrkes, derfor er der håb om, at 
uddannelsen ikke forringes, trods for kortere 
uddannelse.  
 

Marjanne den Hollander deltager herfra, så kort 
præsentationsrunde 

 

Nyt fra regionsbestyrelsen, TR-råd og 
regionsformand 

Nyt fra formanden:  
Marjanne den Hollander startede den 1. marts 
2025 som regionsformand. Der har været 
generalforsamling og 1. møde for bestyrelsen 
efter generalforsamlingen. Der var 8 der ikke 
kom til generalforsamlingen som ellers havde 
meldt sig til. Opfordring til at melde fra til 
arrangementer, hvis man alligevel ikke kan 
komme. 
Marjanne har været på arbejdspladsbesøg og 
lægger op til, at vi inviterer hende til at komme 
på besøg, så hun kan se hvad der rører sig ude 
på arbejdspladserne. 
 



 
Nyt fra regionsbestyrelsen: 
Der har været generalforsamling og 
efterfølgende konstituerende møde hvor 
forretningsgange gennemgås. 
 
Bestyrelsen for Region Sjælland har valgt at de 
vil deltage ved folkemødet på Bornholm i år (en 
så billig løsning som muligt). Det er givende at få 
talt med politikere og få sat fysioterapi på 
dagsordenen. 
 
Netværkskonsulenterne har gang i en masse 
netværk, så opfordring til at udbrede til vores 
kollegaer, hvilke netværk der er skabt. Oversigt 
over netværk ligger på fysio.dk 
 
Regionsbestyrelsen i Region Sjælland har en 
arrangementspulje, der kan søges hvis der 
afholdes møder (fx invitation af eksterne 
oplægsholdere) arrangementet skal være åbent 
for alle medlemmer i regionen.  
 
 
Nyt fra TR-råd: 
Der er ingen repræsenteret fra TR-rådet, derfor 
intet nyt denne gang. 
 
 
Husk der er TR-årskonference til efteråret. 
 

Nedsættelse af planlægningsgruppe for de 
næste fire møder. 

Den nye planlægningsgruppe er: 
Simone, fra Holbæk Sygehus 
Rosa, Hjerneskadecenter, Næstved Kommune 
Martina, Roskilde Kommune 
Mie, Vordingborg Kommune. 
 
Forslag til kommende emner: 
- Hvordan læses en lønseddel 
- Arbejdstidsregler for terapeuter der arbejder i 
forskellige vagtlag 
- Fordeling af arbejdsopgaver, ledelsens ansvar i 
dette. 

Evt. Snak om at når vi introducerer studerende eller 
nyansatte til TRs-rolle og til Danske 
Fysioterapeuter, kan det give mening at gøre 
opmærksom på, at der nu findes forskellige fys-
fagforeninger, så kommende fysser, melder sig 
ind i en fagforening på et oplyst grundlag.  



 


